*usque ad fundamentum in ea. Filia Babylonis A* beatus qui retribuet tibi retributionem tuam, utribusisti nobis. Beatus qui tenebit et allidet paros ad petram.

## COMMENTARIUM.

Non confusio interpretatur, et prima confusio nostra, nisi in parentibus nostris secundum carnem, in Adam et in muliere ejus. In ipsis nos seruit flevimus, quounque veniret qui nos de capi diaboli et ministrorum ejus auferret. Hec cum dicimus, non facimus prejudicium pro prædicenti Assyriorum rabiem et barbaricam item, qua captivi ducendi erant. Factum est, ut in Babyloniam, et omnia quæ Jeremias viri scripsit. Nobis tamen quando captivitas evecatorum, cessamus ab omni usu illo psallendi. I enim sumus, et Babylonica obsidet nos, et nobis fiducia aperiendi os in laudibus Dei. pendimus organa nostra super flumina Babylonis super affluentias facinorum. Ibi sunt salices in fluminum, virgulta quæ ad ligandum faciunt, gantur vites fructiferæ. O Domine, disrumpe nostra, ut possimus hostiam tibi laudis offquia illuc interrogaverunt nos, qui captivos sunt nos, verba cantionum, et qui abduxerunt synanum. Aperiamus oculos mentis, et videbimus daemones insultantes post peccatum, et a his verbis insultationum suarum voces ad: Cantate sicut solebatis, psallite sicut solitum erat. His nos miseri vel si nobis delet flentes ostendamus, si voces proferre non possumus. Et nos plorantes, si non possunt nos audire tes: Illuc, inquit, sedimus et flevimus. Nos quantum possumus, ut fluminibus lacrymostrarum flumina Babylonia superemus. sa sunt enim organa nostra, defecit vox gau non possumus cantare canticum Domino in liena positi. Alienæ enim a Deo facta sunt corosæ, per eos qui captivos duxerunt nos. Vebis in nentem mater nostra Jerusalem, dulcis itate, pura in simplicitate, lenis in correptione in conversatione. Videamus animo quid mus, quid invenimus, et inter lacrymas exclamantes dicentes: Si oblitus fueri tui, Jerusalem, ni detur dextera mea. Adhæreat lingua mea meo, si non meminero tui. Non habebit principitia mea, nisi ad te rediero. Et his dictis, in imi cordis, gemitumque redentes, clamemus Deum dicentes: Memento, Domine, filiorum id est, filiorum Esau. Inimici tui sunt, qui querunt super nos. Hæc res nobis consolatio debet, quia qui nos captivos duxerunt, tu eos non dilexisti. Jacob semper dilexisti, et Esau detinisti: id est, servos tuos diligis in specie Jacobem dilexisti, et filios Edom exhorres in specie nem horruisti. Ecce ii quos odisti et odis, super quos dilexisti et diligis regnant. Exsurge, et memor esto impietas eorum, quibus dibi invicem de Jerusalem tua, quæ in nobis